Editais & Publicações Legais

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA –
24ª REGIÃO/RO AVISO DE ELEIÇÃO
Renovação de terço de Conselheiros Efetivos
e Suplentes e de Delegados-Eleitores Titular e
Suplente
 15 de agosto de 2025

O Conselho Regional de Economia 24ª Região/RO, realiza eleições para renovação

de terço de Conselheiros Efetivos e Suplentes do CORECON/RO e de Delegados-

Eleitores Titular e Suplente, junto ao colégio Eleitoral do Cofecon., as eleições

serão pelo processo eletrônico no sitio eletrônico www.votaeconomista.org.br,

vejam o edital:

                                                       EXTRATO DE EDITAL

Compartilhar pelo WhatsApp

Portuguese

15/08/2025, 17:25 CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 24ª REGIÃO/RO AVISO DE ELEIÇÃO Renovação de terço de Conselheiros Efeti…

https://folharondoniense.com.br/conselho-regional-de-economia-24a-regiao-ro-aviso-de-eleicao-renovacao-de-terco-de-conselheiros-efetivos-e-s… 1/3

https://folharondoniense.com.br/category/editais-e-publicacoes-legais/
http://www.votaeconomista.org.br/
whatsapp://send?text=CONSELHO%20REGIONAL%20DE%20ECONOMIA%20%E2%80%93%2024%C2%AA%20REGI%C3%83O/RO%20%20AVISO%20DE%20ELEI%C3%87%C3%83O%20Renova%C3%A7%C3%A3o%20de%20ter%C3%A7o%20de%20Conselheiros%20Efetivos%20e%20Suplentes%20%20e%20de%20Delegados-Eleitores%20Titular%20e%20Suplente%20-%20https://folharondoniense.com.br/conselho-regional-de-economia-24a-regiao-ro-aviso-de-eleicao-renovacao-de-terco-de-conselheiros-efetivos-e-suplentes-e-de-delegados-eleitores-titular-e-suplente/

                          CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 24ª REGIÃO/RO

                                                      AVISO DE ELEIÇÃO

Faço saber que no dia 29/10/2025, a partir das 8 (oito) horas, até o dia

31/10/2025, às 20 horas (horário oficial de Brasília-DF), no sítio eletrônico

www.votaeconomista.org.br, o qual, naquele período, poderá ser acessado de

qualquer parte do Brasil ou do exterior, serão realizadas eleições para renovação

de terço de Conselheiros Efetivos e Suplentes deste CORECON/RO e de

Delegados-Eleitores Titular e Suplente, junto ao colégio Eleitoral do Cofecon. O

prazo para registro de chapas no CORECON/RO será de 30 (trinta) dias, contados

a partir da publicação do edital no Diário Oficial (13/08/2025), encerrando-se às 13

horas do dia 12/09/2025. O edital completo foi publicado no DOE/RO, em

13/08/2025, disponível no sítio eletrônico do CORECON-RO: https://corecon-

ro.org.br/ . Porto Velho/RO, 15 de agosto de 2025.

Econ. Júlio Cezar Ramos Nogueira

Presidente do CORECON-RO.

Comentar

Compartilhar pelo WhatsApp

     

About the author

Gomes

Portuguese

15/08/2025, 17:25 CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 24ª REGIÃO/RO AVISO DE ELEIÇÃO Renovação de terço de Conselheiros Efeti…

https://folharondoniense.com.br/conselho-regional-de-economia-24a-regiao-ro-aviso-de-eleicao-renovacao-de-terco-de-conselheiros-efetivos-e-s… 2/3

http://www.votaeconomista.org.br/
https://corecon-ro.org.br/
https://corecon-ro.org.br/
whatsapp://send?text=CONSELHO%20REGIONAL%20DE%20ECONOMIA%20%E2%80%93%2024%C2%AA%20REGI%C3%83O/RO%20%20AVISO%20DE%20ELEI%C3%87%C3%83O%20Renova%C3%A7%C3%A3o%20de%20ter%C3%A7o%20de%20Conselheiros%20Efetivos%20e%20Suplentes%20%20e%20de%20Delegados-Eleitores%20Titular%20e%20Suplente%20-%20https://folharondoniense.com.br/conselho-regional-de-economia-24a-regiao-ro-aviso-de-eleicao-renovacao-de-terco-de-conselheiros-efetivos-e-suplentes-e-de-delegados-eleitores-titular-e-suplente/
https://api.whatsapp.com/send?text=CONSELHO%20REGIONAL%20DE%20ECONOMIA%20%E2%80%93%2024%C2%AA%20REGI%C3%83O%2FRO%20%20AVISO%20DE%20ELEI%C3%87%C3%83O%20Renova%C3%A7%C3%A3o%20de%20ter%C3%A7o%20de%20Conselheiros%20Efetivos%20e%20Suplentes%20%20e%20de%20Delegados-Eleitores%20Titular%20e%20Suplente%20https%3A%2F%2Ffolharondoniense.com.br%2Fconselho-regional-de-economia-24a-regiao-ro-aviso-de-eleicao-renovacao-de-terco-de-conselheiros-efetivos-e-suplentes-e-de-delegados-eleitores-titular-e-suplente%2F

WP2Social Auto Publish Powered By : XYZScripts.com

Porto Velho: ARRCT/RO Lança edital de Convocação de Assembléia

Portuguese

15/08/2025, 17:25 CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 24ª REGIÃO/RO AVISO DE ELEIÇÃO Renovação de terço de Conselheiros Efeti…

https://folharondoniense.com.br/conselho-regional-de-economia-24a-regiao-ro-aviso-de-eleicao-renovacao-de-terco-de-conselheiros-efetivos-e-s… 3/3

https://xyzscripts.com/wordpress-plugins/facebook-auto-publish/compare
http://www.xyzscripts.com/
https://folharondoniense.com.br/porto-velho-arrct-ro-lanca-edital-de-convocacao-de-assembleia/